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Muntlig høring i Stortingets helse- og omsorgskomité  

Takk for muligheten til å delta på høring. Mitt navn er Anneli Rønes og jeg er 

koordinator for Nasjonalt nettverk for seksuell og reproduktiv helse og rettigheter, 

eller: Nasjonalt SRHR-nettverk.  

 

 

Om Nasjonalt SRHR-nettverk 

I vårt mandat fra etableringen i 2016 står det at vi skal «bidra til en sterkere stemme 

og større påvirkningskraft i det nasjonale arbeidet med SRHR. Vi skal fungere som et 

møtepunkt mellom relevante aktører og myndigheter og bygge på gjensidig 

samarbeid mellom aktørene.» 

 

Nettverket vil trekke frem følgende to punkt: 

• behovet for en ny strategi for seksuell helse 

• og viktigheten av en forutsigbar tilskuddsordning 

 

Nåværende strategi, Snakk om det!, gikk opprinnelig ut i 2021, men har blitt forlenget 
en rekke ganger. Hvert år snakkes det om at neste år skal det legges frem en ny 
strategi, men vi venter fortsatt.  
 
Dette fører til at aktører på feltet opplever lite forutsigbarhet, og samtidig jobber vi 
etter en situasjonsbeskrivelse og målsetting som har gått ut på dato.  
 
Snakk om det! ble lagt frem i desember 2016. Nettverket mente at den hadde for lave 
ambisjoner, og i tillegg fikk strategien kritikk for ikke å være inkluderende nok. Blant 
annet savnet vi et fokus på sårbare og marginaliserte grupper, inkludert de av oss 
som bryter med normer for kjønn og seksualitet. 
 
En ny strategi må se seksuell helse i et livsløpsperspektiv,  
den må være inkluderende,  
og den må likestille seksuell helse med psykisk og fysisk helse,  
gjennomgående i hele strategien. 
 
En ny strategi må ta utgangspunkt i tverrfaglig og tverrsektoriell innsats  

og ansvarsfordeling, også på departementsnivå.  

 

En ny strategi må også bidra til at seksuell helse settes på dagsorden, spesielt av 

myndighetene.  
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Men sivilt samfunn har også en viktig rolle når det gjelder å skape bevissthet om 

seksuell og reproduktiv helse og rettigheter og å sørge for gode tilbud og tjenester.  

 

For å klare det, er vi avhengige av støtte. 

 

I 2022 mottok Helsedirektoratet totalt 100 søknader og innvilget helt eller delvis 69 av 
disse, som skulle dele på 38 millioner kroner.  
 
Ordningen gir prosjektstøtte i et år av gangen. Og prosessen ser slik ut: 
 

• I siste halvdel av oktober får vi informasjon om hvilke prioriteringer som vil 
gjelde fra neste år  

• Innen 1. desember skal vi utarbeide prosjekter og tiltak som møte disse 
prioriteringene.  

• Svar på søknad om tilskudd kommer rundt påske, og deretter må vi starte opp 
prosjektene, som skal avsluttes innen året er over. 

 
Vi bruker mye tid på denne prosessen, tid vi burde brukt på prosjektene. 
 
I ytterste konsekvens går det ut over tilbud og tjenester vi skal gi til befolkningen. 
 
 
Oppsummert vil vi be komiteen om å: 

• Følge opp arbeid med ny strategi for seksuell helse 

• Bidra til at tilskuddssordningen blir mer forutsigbar 
 
 
Takk for meg. 
 
 


